B  Berechtigungsobjekte des
HCM-Systems

Tabelle B zeigt alle Berechtigungsobjekte des HCM-Systems mit Ver-

weis auf den jeweiligen Abschnitt in diesem Buch.

Technischer Bezeichnung Behandelt
Name in Abschnitt

F_TRAVL
P_ABAP
P_APPL
P_ASRCONT
P_B2A
P_CATSXT

P_CERTIF
P_CH_PK
P_DBAU_SKV

P_DE_BW
P_DEL_PERN

P_ENCTYPE
P_ENGINE

P_EXMGRP

P_FINADM

P_HAP_DOC
P_HRF_INFO

P_HRF_META

Reiseplanung
HR: Reporting

HR: Bewerber

Berechtigung fiir Prozessinhalt
HR-B2A: B2A-Manager

HR: Arbeitszeitblatt fiir Dienstleister
Typ/Stufenpriifung

HR: Bescheinigungswesen
HR-CH: Pensionskasse: Kontenzugriff

HR: DBAU: Baulohn Deutschland —
Sozialkassenverfahren

HR-DE: Bescheinigungswesen SAPscript

Loschen von Personalnummern auf
Produktivsystemen

HR: PBC - Finanzierung

HR: PBC — Berechtigung fiir automatische
Obligoerstellung

HR: PBC -

Ausnahmen fiir Finanzierungsregeln

HR: PBC — Anderungen in der Finanzie-
rungsvergangenheit

Beurteilungssysteme: Beurteilung

HR: Berechtigungspriifung Infodatenpflege

fur HR-Forms

HR: Berechtigungspriifung Metadaten-
pflege fur HR-Forms

5.21
5.17.3
5.14
5.8
5.2.1
5.6

5.2.2
5.3
5.2.1

5.2.2
249

5.5
5.5

5.5

5.5

5.12
523

523
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Berechtigungsobjekte des HCM-Systems

Technischer Bezeichnung Behandelt
Name in Abschnitt

P_LSO_FOUP  Berechtigungsobjektfiirdie Nachbereitung 5.22
einer Teilnahme
P_LSO_TU Berechtigung fuir LSO-Contentmanagement 5.22
P_NNNNN Kundeneigenes Objekt 2.8.1
P_NNNNNCON Kundeneigenes Objekt (Kontext) 4.2
P_ORGIN HR: Stammdaten 232
P_ORGINCON  HR: Stammdaten mit Kontext 4.2
P_ORGXX HR: Stammdaten — erweiterte Priifung 233
P_ORGXXCON HR: Stammdaten - 4.2
erweiterte Priifung mit Kontext
P_PBSPWE Berechtigung fiir Process Workbench 5.2.1
Engine (PWE)
P_PCLX HR: Cluster 234
P_PCR HR: Personalverwaltungssatz 521
P_PEPSVAR Personaleinsatzplanung: benutzer- 5.15
unabhéngige Sortiervarianten
P_PERNR HR: Stammdaten — 233
Personalnummernprifung
P_PYEVDOC HR: Abrechnungsbeleg 521
P_PYEVRUN HR: Buchungslauf 5.2.1
P_RCF_ACT Aktivitadten im E-Recruiting 5.7.2
P_RCF_APPL Anwendungen im E-Recruiting 5.7.2
P_RCF_POOL  Direkter Zugriff auf den Talent Pool 5.7.2
P_RCF_STAT Objektstatus im E-Recruiting 5.7.2
P_RCF_VIEW  Datenubersicht im E-Recruiting 5.7.2
P_RCF_WL Zugriff auf Arbeitsvorrate 5.7.2
P_TCODE HR: Transaktionscode 231
P_TRAVL Reisekostenabrechnung 5.21
PLOG Personalplanung 235
S_MWB_FCOD Erlaubte Funktionscodes fir Manager's 5.10
Desktop
S_WF_SUBST  Bearbeitung von Vertretungsregeln 2.4.7
S_WF_WI Bearbeitung von Work Items 2.4.7
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